
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DEL RADIOFARMACO IODIO IOFLUPANO – 

123I A FAVORE DELL’UOC MEDICINA NUCLEARE DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO PER 

UN PERIOD DI 12 MESI.

CIG: A005AAA252 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l’aggiudicazione alla ditta Curium Italy 

Srl ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. della fornitura di quanto in oggetto.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 

e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 con deliberazione del Direttore Generale n. 745 del 17/08/2023 si è disposto l’avvio di un affidamento 

diretto previa richiesta di preventivi, ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, per la fornitura del 

farmaco radiofarmaco Iodio Ioflupano – 123I;

 l’importo a base d’asta per garantire la fornitura del suddetto farmaco, individuato sulla base delle 

scontistiche imposte per legge, è pari ad Euro 80.000,00 (Iva 10% esclusa) per un periodo di 12 mesi, 

in attesa dell’espletamento della gara regionale di Azienda Zero;

ACCERTATO che:

 il D.P.C.M. 24.12.2015 individua i farmaci tra le categorie di beni per i quali è obbligatorio il ricorso 

a contratti stipulati dalle centrali di committenza nazionali o regionali;

 non sussistono convenzioni CONSIP con prodotti comparabili e analoghi a quelli trattati nella presente 

fornitura;

 il farmaco risulta essenziale per la cura dei pazienti e la relativa contrattualizzazione diventa 

imprescindibile per non incorrere nell’interruzione di pubblico servizio;

DATO ATTO che:

 con nota prot. n. 16046 del 21/08/2023 si è provveduto, ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, 

tramite piattaforma Sintel (Id procedura 1173294850), a richiedere il preventivo alle ditte Curium Italy 

S.r.l. e Ge Healthcare S.r.l.;

 allo scadere del termine sopraccitato le ditte hanno presentato l’offerta di seguito sintetizzata:

Curium Italy S.r.l (ID sintel 1694009127392 del 6/09/2023)

Descrizione 

prodotto
AIC

Quantità 

12 mesi

Prezzo 

al 

Pubblico 

Iva 

Esclusa

Scontistica 

Applicata

Prezzo 

Offerto 

a FL 

Iva 

(10%) 

Esclusa

Importo 

Totale. 

Iva 

(10%) 

Esclusa

Importo 

Totale. 

Iva (10%) 

Inclusa

Iodio Ioflupano 

– 123I. Nome 

commerciale 

STRIASCAN 

74MBq/ml. 

Codice prodotto 

STRIASCAN -

ATC V09AB03. 

1 Flaconcino 

monodose da 2,5 

ml contenente 

185 MBq di 

Ioflupane (123I)

048078012/E 70 FL
€ 

1517,27
57,82% € 640,00

€ 

44.800,00

€ 

49.280,00

Spese di 

trasporto
// 35 // // € 220,00

€ 

7.700,00
€ 8.470,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

TOTALE € 

52.500,00

€ 

57.750,00

Ge Healthcare S.r.l (ID sintel 1694158904217 dell’8/09/2023)

Descrizione 

prodotto
AIC

Quantità 

12 mesi

Prezzo 

al 

Pubblico 

Iva 

Esclusa

Scontistica 

Applicata

Prezzo 

Offerto 

a FL 

Iva 

(10%) 

Esclusa

Importo 

Totale. 

Iva (10%) 

Esclusa

Importo 

Totale. Iva 

(10%) 

Inclusa

Iodio Ioflupano – 

123I
034959015 70 Fl 

€ 

1.979,48
64,00% € 720,00

€ 

50.400,00
€ 55.440,00

Spese di 

trasporto
// 35 // // € 250,00 € 8.750,00 € 9.625,00

TOTALE €59.150,00 € 65.065,00

 con nota agli atti del 12/09/2023, il Dott. Marco Marcolin, Dirigente dell’UOC Medicina Nucleare, ha 

analizzato l’offerta ricevuta comunicando che i prodotti offerti risultano essere corrispondenti alle 

necessità e contestualmente ha proposto l’aggiudicazione alla ditta Curium Italy Srl, avendo questa 

offerto al prezzo più basso;

VALUTATA la regolarità della documentazione prodotta dalle sopra citate ditte.

Tutto ciò premesso, pertanto, con il presente provvedimento si propone di:

1. aggiudicare alla Curium Italy S.r.l., con sede legale in via Enrico Tazzoli 6, 20154 Milano (P.IVA: 

13342400150), la fornitura del radiofarmaco Iodio Ioflupano – 123I (AIC 048078012/E), a far data 

dall’1/10/2023 per la durata di 12 mesi per un totale di € 52.500,00 Iva (10%) esclusa;

2. approvare il seguente quadro economico presunto della fornitura:

DESCRIZIONE IMPORTI

Fornitura per 12 mesi Iva 10% esclusa € 52.500,00

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza 

(DUVRI) non soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Totale complessivo (Iva esclusa) € 52.500,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

IVA 10% € 5.250,00

Contributo ANAC € 35,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 45 del D. Lgs.

36/2023) su importo a base d’asta

€ 1.600,00

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 6.885,00

TOTALE APPALTO € 59.385,00

3. prendere atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva del 

possesso in capo all’affidatario dei prescritti requisiti, ai sensi ex articolo 94 del D. Lgs. 36/2023;

4. imputare l’importo della fornitura del radiofarmaco Iodio Ioflupano – 123I (AIC 048078012/E) per 12 

mesi di € 44.800,00 Iva 10% esclusa, per un totale di € 49.280,00 Iva 10% inclusa, al conto di contabilità 

generale n. 4001011001 Medicinali con AIC, ad eccezione di vaccini ed emoderivati di produzione 

regionale, nel bilancio 2023 – 2024 come di seguito schematizzato:  

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

2023 con importo pari a € 12.320,00 Iva (10%) inclusa

2024 con importo pari a € 36.960,00 Iva (10%) inclusa

5. imputare l’importo del servizio di trasporto per 12 mesi di € 7.700,00 Iva 10% esclusa, per un totale di € 

8.470,00 Iva 10% inclusa, al conto di contabilità generale n. 40020201120302 Altri servizi non sanitari 

da privato: altro, nel bilancio 2023 – 2024 come di seguito schematizzato:

2023 con importo pari a € 2.117,50 Iva (10%) inclusa

2024 con importo pari a € 6.352,50 Iva (10%) inclusa

6. imputare l'importo di € 1.600,00 pari al 2% dell'importo a base d’asta del presente affidamento (Iva 10% 

esclusa) al fondo per gli incentivi funzioni tecniche di cui all'articolo 45 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

7. precisare che l’Istituto si riserva il diritto insindacabile di recesso anticipato dal contratto in caso di 

aggiudicazione a seguito di procedura di gara espletata a livello regionale avente ad oggetto i beni in 

parola, senza che per questo la Ditta affidataria possa avanzare qualsiasi pretesa di natura risarcitoria;

8. dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

9. nominare il Dott. Marco Marcolin, Dirigente dell’UOC Medicina Nucleare, Direttore dell’Esecuzione 

del Contratto derivato in argomento; 

10. dare atto che il contratto verrà firmato dal Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione 

della Logistica, giusta delega n. 19683 del 14/10/2021 conferita dal Direttore Generale.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione della 

Logistica dell’avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente 

legislazione regionale e nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di aggiudicare alla Curium Italy S.r.l., con sede legale in via Enrico Tazzoli 6, 20154 Milano (P.IVA: 

13342400150), la fornitura del radiofarmaco Iodio Ioflupano – 123I (AIC 048078012/E), a far data 

dall’1/10/2023 per la durata di 12 mesi per un totale di € 52.500,00 Iva (10%) esclusa;

2. di approvare il seguente quadro economico presunto della fornitura:

DESCRIZIONE IMPORTI

Fornitura per 12 mesi Iva 10% esclusa € 52.500,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

5

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza 

(DUVRI) non soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Totale complessivo (Iva esclusa) € 52.500,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione

IVA 10% € 5.250,00

Contributo ANAC € 35,00

Fondo per le funzioni tecniche (art. 45 del D. Lgs.

36/2023) su importo a base d’asta

€ 1.600,00

Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 6.885,00

TOTALE APPALTO € 59.385,00

3. di prendere atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata alla verifica positiva del 

possesso in capo all’affidatario dei prescritti requisiti, ai sensi ex articolo 94 del D. Lgs. 36/2023;

4. di imputare l’importo della fornitura del radiofarmaco Iodio Ioflupano – 123I (AIC 048078012/E) per 

12 mesi di € 44.800,00 Iva 10% esclusa, per un totale di € 49.280,00 Iva 10% inclusa, al conto di 

contabilità generale n. 4001011001 Medicinali con AIC, ad eccezione di vaccini ed emoderivati di 

produzione regionale, nel bilancio 2023 – 2024 come di seguito schematizzato:

2023 con importo pari a € 12.320,00 Iva (10%) inclusa

2024 con importo pari a € 36.960,00 Iva (10%) inclusa

5. di imputare l’importo del servizio di trasporto per 12 mesi di € 7.700,00 Iva 10% esclusa, per un totale 

di € 8.470,00 Iva 10% inclusa, al conto di contabilità generale n. 40020201120302 Altri servizi non 

sanitari da privato: altro, nel bilancio 2023 – 2024 come di seguito schematizzato:

2023 con importo pari a € 2.117,50 Iva (10%) inclusa

2024 con importo pari a € 6.352,50 Iva (10%) inclusa

6. di imputare l'importo di € 1.600,00 pari al 2% dell'importo a base d’asta del presente affidamento (Iva 

10% esclusa) al fondo per gli incentivi funzioni tecniche di cui all'articolo 45 del D. Lgs. 36/2023 e 

ss.mm.ii.;

7. di precisare che l’Istituto si riserva il diritto insindacabile di recesso anticipato dal contratto in caso di 

aggiudicazione a seguito di procedura di gara espletata a livello regionale avente ad oggetto i beni in 

parola, senza che per questo la Ditta affidataria possa avanzare qualsiasi pretesa di natura risarcitoria;

8. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è la Dr.ssa Maria Zanandrea, Direttore della UOC 

Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

9. di nominare il Dott. Marco Marcolin, Dirigente dell’UOC Medicina Nucleare, Direttore dell’Esecuzione 

del Contratto derivato in argomento; 

10. di dare atto che il contratto verrà firmato dal Direttore della UOC Provveditorato, Economato e Gestione 

della Logistica, giusta delega n. 19683 del 14/10/2021 conferita dal Direttore Generale;

11. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di questa 

amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

 Il Direttore Generale

 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


